230928 184441 CCR41200_3666.pdf

1of1

Lei 4320/64 Art. 2°

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

https://pmaluminio.smarapd.com.br:90/fileserver/FileManager/View ArquivoRelatorio/230928 184...

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econémica - Anexo 1

Orgamento para 2024

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes

Contribuigbes

Receita Patrimonial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
DEFICIT

DEDUGOES RECEITA

TOTAL

Receitas de Capital

Operagdes de Crédito
Alienacéo de Bens

Impostos, Taxas e Contribuigdes de Melhoria

19.243.823,45
1.382.474,25
194.176,95
46.469,71
116.256.535,86
134.430,27
2.889.152,07
-20.162.126,29

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

119.984.936,27

8.298,16
4.978,90

119.984.936,27 TOTAL
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS
AMORTIZACAO DA DIVIDA

68.507.416,46
167.063,84
51.310.455,97

119.984.936,27

14.645.778,18
1.938.804,94

119.984.936,27

16.584.583,12

DEFICIT 16.571.306,06 16.584.583,12
TOTAL 16.584.583,12 TOTAL 16.584.583,12
RESUMO

Receitas Correntes
Receitas de Capital
DEDUCOES DE RECEITAS

TOTAL

137.257.910,49 DESPESAS CORRENTES

13.277,06 DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
137.271.187,55 TOTAL

T 137.271.187,55

119.984.936,27
16.584.583,12
701.668,16

CCR41200 - SMARapd Informatica Ltda

Pagina 1

28/09/2023, 18:45



