



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMINIO

Demonstrativo Receita/Despesa - Categoria Econômica - Anexo 1

Orçamento para 2024

Lei 4320/64 Art. 2º

R E C E I T A		D E S P E S A	
Receitas Correntes		DESPESAS CORRENTES	
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	19.243.823,45	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	68.507.416,46
Contribuições	1.382.474,25	JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	167.063,84
Receita Patrimonial	194.176,95	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	51.310.455,97
Receita de Serviços	46.469,71		119.984.936,27
Transferências Correntes	116.256.535,86		
Outras Receitas Correntes	134.430,27		
DÉFICIT	2.889.152,07		
DEDUÇÕES RECEITA	-20.162.126,29		
TOTAL	119.984.936,27	TOTAL	119.984.936,27
Receitas de Capital		DESPESAS DE CAPITAL	
Operações de Crédito	8.298,16	INVESTIMENTOS	14.645.778,18
Alienação de Bens	4.978,90	AMORTIZACAO DA DIVIDA	1.938.804,94
DÉFICIT	16.571.306,06		16.584.583,12
TOTAL	16.584.583,12	TOTAL	16.584.583,12
R E S U M O			
Receitas Correntes	137.257.910,49	DESPESAS CORRENTES	119.984.936,27
Receitas de Capital	13.277,06	DESPESAS DE CAPITAL	16.584.583,12
DEDUÇÕES DE RECEITAS		RESERVA DE CONTINGENCIA	701.668,16
TOTAL	137.271.187,55	TOTAL	137.271.187,55